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منهای فوتبال

جام باشگاه‌های جهان باز هم با همان 
سناریوی همیشگی به پایان رسید. این 
بار هم نمایندگان اروپا و آمریکای جنوبی 
به فینال رســیدند و باز هم تیم اروپایی 
تورنمنت، قهرمانی را از آن خودش کرد. 
با این وجود برای منچسترســیتی، همه 
چیز تازگی داشت. آنها برای اولین بار در 
تاریخ‌شان به این جام رسیدند و برای اولین 
بار، برنده آن شدند. با این قهرمانی، حالا 
سی و هفتمین جام دوران مربیگری پپ 
گواردیولا به دست آمد. مردی که دیگر 
در عصر خودش بی‌رقیب شده و ماموریت 
مهم بعدی‌اش، عبور از سر الکس فرگوسن 
برای تبدیل شدن به پرافتخارترین مربی 

تاریخ است.

به این جام نیاز داشتند
ســیتی در ایــن فصل از 
رقابت‌های لیــگ برتر، نتایج 

خوبی به دســت نیــاورده و به 
همین خاطر تحت فشــار است. 
انتظارها از این تیم آنقدر بالا رفته 
که حالا دیگر حتی از دست دادن 
یک پیروزی، بــرای هو کردن تیم 
کافی به نظر می‌رسد. تیم گواردیولا 

به شدت به این قهرمانی نیاز داشت 
تا از انتقادها فاصله بگیرد. 
آنها در دیــدار فینال مثل 
همیشــه بی‌نقص بودند و 
چهار بار دروازه فلومیننزه 
را باز کردند تا جام دیگری 

را به کارنامه درخشان‌شان در یک سال گذشته 
اضافه کنند.

کار را تمام کردیم
پپ قبلا با بارسا و بایرن، جام جهانی باشگاه‌ها 
را برده بود و این تجربه برایش اعجاب‌آور به نظر 
نمی‌رسید. با این حال خوشــحالی این مربی از 
بردن جام با ســیتی، انکارنشدنی بود. سرمربی 
اسپانیایی پس از این مسابقه، از »تمام کردن کار« 
حرف زد. از اینکه هیچ تیم انگلیسی دیگری موفق 
به بردن پنج جام در یک ســال نشده اما سیتی 
گواردیولا این کار بزرگ را انجام داده است. بدون 
شک این تیم در ردیف آرسنال ونگر و منچستر 

فرگوســن، بین بهترین تیم‌های تاریخ فوتبال 
انگلیس قرار دارد اما دستاوردهایش حتی از این 
دو تیم نیز بزرگ‌تر به نظر می‌رسد. پپ و تیمش 
می‌توانستند شش‌گانه را نیز به دست بیاورند اما 
شکست خوردن روبه‌روی آرسنال در سوپرجام 
انگلیس، شانس بردن این جام را از این تیم گرفت.

سبقت بزرگ پپ
قبل از شــروع ماه‌های رویایی ســیتی در 
اواخر فصل گذشته، گواردیولا با بردن ۳۲ جام 
مختلف، سومین مربی پرافتخار تاریخ محسوب 
می‌شد. لوچسکیوی رومانیایی نیز با ۳۵ جام، در 
رده دوم قرار داشت. تیم پپ اما اف‌ای کاپ، لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان اروپا را فتــح کرد تا تعداد 
جام‌های این دو مربی برابر شــود. سپس نوبت 
سوپرجام اروپا و حالا جام جهانی باشگاه‌ها بود 
که تعداد جام‌های پپ را به ۳۷ برســاند. او حالا 
دومین مربی پرافتخار تاریخ فوتبال در جهان به 

حساب می‌آید.

او دست‌نیافتنی است
در بین مربیان فعال دنیای فوتبال، فقط دو 
نفر به جز پپ در فهرســت ۱۰ مربی پرافتخار 
تاریخ دیده می‌شوند. ژوزه مورینیو با ۲۶ جام و 
آنجلوتی با ۲۵ جام در این فهرست قرار دارند. 
با توجه به شرایط سنی این دو مربی و این نکته 
که هر دو خیلی زودتر از پپ کارشــان را شروع 

کرده‌اند، به نظر می‌رسد 

گواردیولا یک چهره کاملا دست‌نیافتنی برای 
این عصر خواهد بود. زمانی تصور می‌شــد که 
این نســل از مربیگری را باید با ژوزه مورینیو به 
یاد بیاوریم اما پپ این دیدگاه را عوض کرد و در 
موقعیتی برتر از آقای خاص قرار گرفت. البته که 
نباید مربیان را تنها با تعداد جام‌های کسب‌شده 
قضاوت کرد اما راه و روش پپ نیز برای بردن این 
جام‌ها، استثنایی بوده است. او دست به کارهای 
بزرگی زده و برای همیشــه خودش را در تاریخ 

فوتبال جاودانه کرده است.
 

یک کلکسیون استثنایی
حالا بیایید از کمی نزدیک‌تر، به کلکسیون 
معرکه جام‌های گواردیولا نگاه کنیم. او اولین 
جام دوران مربیگری‌اش را بــا قهرمان کردن 
بارسلونا بی در سطح چهارم فوتبال اسپانیا به 
دست آورد. پپ در همان اولین فصل مربیگری 
در بارسا، شــش‌گانه برد و فاتح همه جام‌های 
ممکن شــد. این مربی در دوران چهار ســاله 
حضور در بارسا، سه بار رقابت‌های لالیگا را فتح 
کرد، دو بار لیگ قهرمانان اروپا را برد، دو بار هم 
فاتح کوپادل‌ری شد. سه سوپرکاپ اسپانیا، دو 
سوپرکاپ اروپا و دو جام باشگاه‌های جهان هم 
در همین دوره برای این مربی به دست آمدند. 
او ســپس به بایرن رفت و در سه فصل متوالی، 
رقابت‌های بوندس‌لیگا را برد. این مربی دو بار هم 
قهرمان جام حذفی آلمان شد و یک سوپرکاپ 
اروپا و یک قهرمانی در جام جهانی باشگاهی را 
نیز به کلکسیون باشکوه افتخاراتش اضافه کرد. 
بیشــترین جام‌های دوران مربیگری پپ، در 
سیتی به دست آمده‌اند. او پنج بار قهرمان لیگ 
برتر، دو بار قهرمان جام حذفی، چهار بار قهرمان 
جام اتحادیه، دو بار قهرمان سوپرجام انگلیس، 
یک بار قهرمان اروپا، یک بار قهرمان سوپرجام 
اروپا و یک بار هم قهرمان جام جهانی باشگاه‌ها 
شــده اســت. ماموریت بعدی پپ در دنیای 
فوتبال، گرفتن ســر الکس فرگوســن خواهد 
بود. مردی که با ۱۲ جام بیشــتر از گواردیولا، 
فعلا پرافتخارترین مربی تاریخ به شمار می‌رود.

او حالا دومین مربی پرافتخار تاریخ است

رباینده‌های جام‌ها!
پنج نماینده برای المپیک کوچک!

کره‌جنوبی، از اواخر دی‌ماه تا اواسط بهمن میزبان  
رقابت‌های المپیک زمســتانی جوانان خواهد بود. 
ایران نیز توانسته پنج سهمیه به دست بیاورد و پنج 
ورزشکار جوان ایرانی در این رقابت‌ها شرکت خواهند 
کرد. پرستو آبســالان، ملیکا میرزایی و امیرمحمد 
ابوالحسن‌زاده، ســه نماینده ایران در رشته اسکی 
صحرانوردی این رقابت‌ها هستند. سارینا احمدپور و 
علی بلوکات نیز در رشته اسکی آلپاین با رقبا روبه‌رو 
خواهند شد. زمان زیادی تا شروع این بازی‌ها باقی 
نمانده و ورزشکاران ایرانی نیز فرصت چندانی برای 
آماده‌سازی نداشته‌اند. طبیعتا هیچ انتظار ویژه‌ای 
نیز از این تیم نمی‌رود و این ورزشکاران شانسی برای 
بردن مدال ندارند اما بدون شــک شرکت در چنین 
رقابتی، یک فرصت بسیار خوب برای محک خوردن 
این ورزشکارها و پرتجربه‌تر شدن آنها خواهد بود. 
حقیقت آن اســت که ایران در رشــته‌های مربوط 
به المپیک‌های زمســتانی، هنوز پیشرفت زیادی 
 نداشــته و باید در این زمینه، کارهای بیشــتری 

انجام گیرد.

    
جام برای جلوه؟

صعود تیم والیبال فنرباغچه به پلی‌آف تورنمنت 
سی‌ای‌وی کاپ اروپا، شانس ســتاره ایران را برای 
رسیدن به یک موفقیت اروپایی افزایش داده است. 
این تورنمنــت در حقیقت ســطح دوم تورنمنت 
قهرمانی باشــگاهی در قاره اروپا به شمار می‌رود. 
فنرباغچه حالا خودش را به جمع هشت تیم برتر این 
رقابت رسانده و در این مرحله باید روبه‌روی نماینده 
اوکراین قرار بگیرد. تیم میلانو از ایتالیا، مدعی اصلی 
قهرمانی این جام به شمار می‌رود اما فنرباغچه نیز 
شانس بسیار خوبی برای رسیدن به مراحل نهایی و 
حتی قهرمانی در این رقابت خواهد داشت. تجربه‌ای 
که می‌تواند برای مهدی جلوه، اتفاقات جذابی را رقم 
بزند. این اتفاق در روزهایی که خبرهای مهم والیبال 
ایران بیشتر به آنفالو شدن ستاره‌ها به دست یکدیگر 
یا حمله بازیکنان به سرمربی سابق تیم ملی اختصاص 

دارد، اتفاق امیدوارکننده‌ای به نظر می‌رسد.

    
یک داستان باورنکردنی، 

از اخراج  تا آشتی
نام حسین رســولی وقتی بر سر زبان‌ها افتاد که 
او موفق شد در بازی‌های آسیایی هانگژو، در رشته 
پرتاب دیسک بالاتر از احسان حدادی روی سکوی 
اول قرار بگیرد. این در حالی بود که او برخلاف حدادی 
در ایران تمریــن می‌کرد و از امکانــات خاصی نیز 
برخوردار نبود. ظاهرا پس از این موفقیت، مسئولان 
فدراسیون دومیدانی خواهان دریافت هزینه خرید 
کفش برای این ورزشکار بودند و همین مساله موجب 
واکنش اینستاگرامی او شد. به تازگی مشخص شده 
که بعد از آن واکنش، رسولی از اردوی تیم ملی اخراج 
شده است! این ورزشکار که این اواخر با داستان‌های 
عجیبی روبه‌رو شده، اخیرا با سرپرست فدراسیون 
دوومیدانی دیدار کرده و ظاهرا مشــکلات بین دو 
طرف در نهایت برطرف شــده‌اند. با این حال اخراج 
کردن برنده مدال طلای بازی‌های آسیایی از اردو آن 
هم به خاطر یک انتقاد ساده از مرد اول فدراسیون، 
ماجرایی نیست که به همین سادگی فراموش شود. 
شاید به خاطر چنین رفتارهایی است که دوومیدانی 
در ایران اصلا وضعیــت خوبی نــدارد و نمی‌تواند 
موفقیت‌های بزرگ گذشته را تکرار کند. این اتفاق 
دیگر به هیچ قیمتی نباید در ورزش ایران رخ بدهد. 
چراکه در عرصه جهانی نیز اصلا بازتاب‌های خوبی 

برای ایران به همراه نخواهد داشت.

قبل از شروع ماه‌های رویایی سیتی 
در اواخر فصل گذشته، گواردیولا با 

بردن ۳۲ جام مختلف، سومین مربی 
پرافتخار تاریخ محسوب می‌شد. 

بعد از فتح سوپرجام اروپا و حالا جام 
جهانی باشگاه‌ها تعداد جام‌های 

پپ به ۳۷ رسید تا از لوچسکیوی 
رومانیایی با ۳۵ جام پیشی بگیرد و 

دومین مربی پرافتخار تاریخ فوتبال 
در جهان شود. ماموریت بعدی پپ، 

گرفتن سر الکس فرگوسن با ۱۲ جام 
بیشتر خواهد بود 

 آريا طاري

اگر جدای هوادار و نســاجی که هر دو همین هفته سرمربی‌شان را 
برکنار کرده‌اند، نبرد پیکان و فولاد که اصلا حال و روز خوشی در جدول 
رده‌بندی لیگ برتر ندارند و مسابقه استقلال خوزستان و مس رفسنجان 
را کنار بگذاریم، سه بازی دیگر امروز لیگ برتر، نبردهایی بین تیم‌های 
مدعی قهرمانی خواهد بود. هفته چهاردهم لیگ برتر با این سه بازی، 
حرارت خاصی می‌گیرد. شاید جواب بعضی از سوال‌ها در مورد احتمالات 
قهرمانی نیم‌فصل نیز در همین مسابقه‌های حساس امروز مشخص شود.

گل گهر-استقلال؛ آبی‌ها و حریف مورد علاقه
تیم نکو در خانه به هیچ حریفی رحم نکرده امــا این اواخر در بازی‌های خارج 
از خانه، نتایج خوبی به دست نیاورده اســت. استقلال در این فصل فقط توانسته 
نفت آبادان و مس رفســنجان را بیرون از آزادی شکست بدهد. تیم نکو اگر برنده 
این مسابقه باشد، شــانس بیشــتری برای قهرمانی نیم‌فصل به دست می‌آورد. 
سپاهان البته با یک بازی کم‌تر، یک امتیاز کم‌تر از استقلال دارد و فعلا از شرایط 
آرمانی‌تری برای رسیدن به این قهرمانی برخوردار است. نکو و تیمش این هفته 
روبه‌روی حریف محبوب استقلال به زمین مســابقه می‌روند. تیمی که در این 
سال‌ها امتیازهای زیادی به آبی‌های پایتخت داده است. استقلال فصل گذشته در 
هر دو بازی رفت و برگشت، گل گهر را شکست داد. جالب اینکه در هر دو بازی هم 
یک پنالتی لحظه‌ آخری شرایط را به سود استقلال تغییر داد. در لیگ بیست‌ویکم 
نیز ۶ امتیاز از نبرد با گل گهر به حساب استقلالی‌ها واریز شد. بازی اول دو تیم با 

تساوی به پایان رسیده بود اما با رای کمیته انضباطی مسابقه سه بر صفر به سود 
آبی‌ها شد. آبی‌ها در هر پنج برخورد اخیر، این حریف را شکست داده‌اند و اساسا 
گل گهر رقیب محبوب‌شان در فوتبال ایران است. این مسابقه با حضور تماشاگران 
زن برگزار می‌شــود و انتظار می‌رود که ورزشگاه برای چنین مسابقه‌ای پر باشد. 
تیم اوزینیدس به کمک فورواردهای جوان و سریعی که دارد، می‌تواند خطرهای 
زیادی روی دروازه استقلال به وجود بیاورد. برخورد دوباره نکونام و روبرتو تورس 

نیز در این بازی دیدنی خواهد بود.

پرسپولیس-شمس آذر؛ نفس کشیدن سخته!
این روزها انجام دادن هر کاری برای تیم یحیی سخت به نظر می‌رسد. تیمی 
که در ۹ بازی آخرش فقط یک بار برنده شده، آنقدر فشار را تحمل می‌کند که حتی 
نفس کشیدن هم برایش دشوار شده است. امتیاز دادن به استقلال خوزستان ته 
جدولی، یک ضربه بزرگ دیگر برای پرسپولیس بود. آنها این هفته روبه‌روی یکی 
از بهترین تیم‌های فوتبال ایران در بازی‌های خارج از خانه قرار می‌گیرند. تیمی 
که اولین فصل تاریخش را در ســطح اول فوتبال ایران پشت سر می‌گذارد اما در 
این فصل عملکردی فراتر از حد انتظار داشته اســت. بازی امروز، اولین مسابقه 

تاریخ شمس آذر در ورزشــگاه آزادی نیز خواهد بود. مســابقه‌ای که بعید است 
پرسپولیسی‌ها استقبال خاصی از آن به عمل بیاورند. چراکه اصلا از بلیت فروشی 
آنلاین بازی استقبالی به عمل نیامده است. پرسپولیس و شمس آذر در فوتبال ایران 
تا امروز با هم روبه‌رو نشده‌اند و این اولین مسابقه‌شان خواهد بود. تیم یحیی این بار 
بدون مصدوم آماده این بازی می‌شود اما بعید نیست که این مربی ترکیب تیمش 
را نسبت به بازی گذشته با چند تغییر کلیدی روبه‌رو کند. گل‌محمدی این روزها 

اصلا از نمایش‌های تیمش راضی به نظر نمی‌رسد.

سپاهان-آلومینیوم؛ نبرد با حریف جان‌سخت
آخرین دوئل سپاهانی‌ها با مجتبی حسینی، برد پرگل و یک‌طرفه‌ای بود که 
البته نتوانست تیم مورایس را در نهایت قهرمان لیگ کند. روبه‌روی آلومینیوم اما 
کار سپاهان همیشه دشوار بوده است. تیم ژوزه مورایس فصل گذشته در هر دو 
بازی رفت و برگشت به اراکی‌ها امتیاز داد. بازی اول با تساوی بدون گل تمام شد 
و بازی دوم با تســاوی یک- یک به پایان رسید. جالب اینکه در لیگ بیست‌و‌یکم 
نیز دقیقا همین اتفاق افتاد. باز هم یک تساوی بدون گل و یک تساوی یک- یک 
در بازی‌های این دو تیم رقم خورد. هر پنج بازی آخر دو تیم، با نتیجه تســاوی به 
پایان رسیده و هیچ تیمی در این بازی‌ها بیشتر از یک گل نزده است. یکی از این 
پنج تساوی البته در جام حذفی، در نهایت منجر به صعود آلومینیوم به دور بعدی 
شد. آیا طلسم تساوی‌های همیشگی این دو تیم سرانجام از میان برداشته خواهد 
شد؟ سپاهان برای بازی امروز، دو مهره محروم دارد. زکی‌پور و محمد قربانی که 
مهره‌های موردعلاقه سرمربی هستند، به دلیل محرومیت نمی‌توانند در این جدال 
به میدان بروند. در نتیجه به نظر می‌رسد مورایس در قلب دفاع این بار دوباره به سراغ 
زوج هادی محمدی و محمد دانشگر خواهد رفت. شاید آریا یوسفی جوان نیز این 
بازی را به عنوان مدافع سمت چپ سپاهانی‌ها آغاز کند. هر دو تیم نفرات جوان 

بسیار مستعدی را نیز در اختیار دارند.
روی کاغذ، شانس سپاهان برای رسیدن به ششمین برد متوالی در لیگ برتر 

زیاد به نظر می‌رسد اما آلومینیوم هم حریف ساده‌ای برای این تیم نخواهد بود.

آماده‌باش برای قهرمانی نیم‌فصل

شب چهارده!

چهره به چهره

آریا رهنورد

یک رقابت نزدیک در بالای جدول و یک رقابت بسیار فشرده در پایین جدول. 
لیگ برتر بانوان به این شکل دنبال می‌شود. جالب اینکه بین آخرین رده تا رده ششم 

جدول فقط دو امتیاز اختلاف وجود دارد اما بین رده ششم تا رده پنجم، ۶ امتیاز 
فرق است. فعلا پنج تیم اول جدول راه‌شان را از سایر رقبا جدا کرده‌اند اما حتی در 
بین این تیم‌ها نیز خاتون بم و ملوان مدعیان جدی‌تری برای تصاحب جام قهرمانی 

به حساب می‌آیند و فعلا نتایج درخشان‌تری گرفته‌اند.

بی‌رحم؛ مثل خاتون!
سپاهان فصل گذشته با مریم ایراندوست، تا آخرین هفته‌ها امیدوار به قهرمانی 
لیگ بود اما در این فصل با هدایت نیلوفر اردلان، آنها هنوز خودشان را به عنوان یک 
مدعی جدی برای بردن جام نشان نداده‌اند. تیم اردلان این هفته در اصفهان، سه 
گل از خاتون بم خورد و نتیجه را به مدافع عنــوان قهرمانی واگذار کرد. این بازی 
برای سپاهانی‌ها با توجه به رقابت نزدیک فصل گذشته با خاتون اهمیت زیادی 
داشت اما گل خوردن در دقایق پایانی نیمه اول انگار تمرکز این تیم را به هم ریخت. 
در نیمه دوم نیز دو ستاره سرشناس خاتون یعنی نگین زندی و زهرا قنبری دروازه 
حریف را باز کردند تا این بازیکن پایانی یک‌طرفه داشته باشد. خاتون از 18 امتیاز 
ممکن در این ۶ هفته به ۱۶ امتیاز رسیده و با قدرت در صدر جدول لیگ برتر زنان 

دیده می‌شود.

بهترین سال تاریخ ملوان
چه تیمی ساخته است این ملوان. چه در فوتبال مردان و چه در فوتبال زنان، 
عملکرد این فصل آنها شگفت‌انگیز بوده است. تیم زنان ملوان این هفته در خانه 

روبه‌روی نماینده البرز قرار گرفت. تیمی که این فصل استاد گل‌های زودهنگام 
بوده، باز هم در نیمه اول به گل رسید اما حریف بازی را به تساوی کشاند. دفاع خوب 
تیم البرز در این بازی، سد محکمی روبه‌روی ملوان کشید اما آنها به حمله کردن 
ادامه دادند و سرانجام در دقیقه ۹۲ با گلزنی شبنم بهشت، یک برد مهم را جشن 
گرفتند. ملوان هم با این برد ۱۶ امتیازی شد و در جدول به خاتون بم رسید. تنها 
تفاضل گل فعلا مانع صدرنشینی این تیم آماده در رقابت‌های این فصل شده است.

ضلع سوم جنگ قهرمانی
تیم مریم ایراندوست فصل را با شکست روبه‌روی ملوان شروع کرد. شهرداری 
سیرجان اما پس از آن باخت، در پنج هفته هیچ گلی نخورده و ۱۳ امتیاز نیز به دست 
آورده است. شهرداری سیرجان با ستاره‌هایی که در اختیار دارد، ضلع سوم قهرمانی 
در این فصل به شــمار می‌رود. با توجه به برخورد هفته آینده خاتون بم و ملوان، 
شهرداری سیرجان شانس بسیار خوبی برای نزدیک‌تر شدن به صدر جدول خواهد 
داشت. آنها این هفته تیم شگفتی‌ساز پالایش گاز ایلام را گلباران کردند. برتری 

۶ بر یک شهرداری نشان داد که این تیم حالا دیگر به اوج هماهنگی رسیده است.

اولین برد فصل
هفته ششم، هفته مهمی برای پیکان بود. آنها بالاخره اولین برد فصل‌شان را 
جشن گرفتند و از انتهای جدول جدا شدند. آوا تهران و کانی کردستان هم امتیازها 

را تقسیم کردند تا نبرد پایین جدول نیز همچنان بسیار فشرده دنبال شود.

در هفته ششم لیگ برتر بانوان چه گذشت؟

بهشت در دقیقه ۹۲!

ورزش بانوان


